
1

OKRM/114/2023/Z/55

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
ze 7. jednání sportovní komise rady města konaného dne 13. 6. 2023

Přítomni: Jaroslav Berka, Václav Fál, Jaromír Frank, Jaroslav Kotnauer, Ing. Oldřich 
Souček, Bc. Pavel Šramhauser, Vojtěch Zach

Omluveni: Roman Bartl, Vladan Císler, Petr Kolář, Ing.  Václav Protiva

Nepřítomni:

Hosté: Mgr. Michaela Čermáková Šímová

Schválený program:

1. Odsouhlasení zápisu z minulého jednání
Přítomní členové sportovní komise potvrdili obdržení zápisu z minulých jednání. Dva 
členové zápis dle informací neobdrželi, proto jim bude znovu odeslán souběžně s aktuálním 
zápisem.

2. Informace RM a ZM
Rada města a Zastupitelstvo města České Budějovice projednali na svém jednání:
1. Poskytnutí dotací preferovaným sportovním klubům, na základě podepsaného 
memoranda o spolupráci při rozvoji hokejové/fotbalové/volejbalové akademie.
 
Akademie byly podpořeny na základě doporučení sportovní komise a rady města částkami, 
které byly alokovány v rozpočtu města pro rok 2023 a to:
- HC České Budějovice, z.s. - 8.750.000 Kč
- SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s. - 7.000.000 Kč
- Volejbalový klub České Budějovice, z.s - 2.350.000 Kč
2. Mimořádná žádost sportovního klubu TAEKWON-DO FIGHT CLUB, z.s.
- tato žádost nebyla Radou města České Budějovice podpořena
3. Mimořádná žádost Budějovického sportovního klubu neslyšících České Budějovice, z.s.
- tato žádost byla podpořena sníženou částkou a to 40.000 Kč, se kterou žadatel souhlasil.
4. Mimořádná žádost zapsaného spolku Děti do bruslí, z.s.
- tato žádost na celoroční činnost byla Radou města České Budějovice podpořena sníženou 
částkou a to 50.000 Kč, se kterou žadatel souhlasil.
5. Mimořádná žádost zapsaného spolku Beach Service club, z.s.
- tato žádost nebyla Radou města ani Zastupitelstvem města České Budějovice podpořena.
6. Mimořádná žádost společnosti Event media s.r.o. na sportovní akci WINTER RUN
- tato žádost nebyla Radou města České Budějovice podpořena.
Komise Bere na vědomí (7 - 7,0,0)



2

3. Vyhodnocení dotačního programu za rok 2022
Přijato usnesení č. 10/2023 (7 - 7,0,0)
Členové sportovní komise byli informováni o připravovaném materiálu do rady města - 
důvodové zprávě a tabulce k vyhodnocení Dotačního programu na podporu sportu v roce 
2022.
- zároveň byli všichni přítomní členové sportovní komise obeznámeni s žadateli se kterými 
je každý rok problém u dokládání rozpočtů, podepisování smluv a u předkládání vyúčtování 
za přidělenou dotaci.
- veškeré podklady k tomuto bodu byly členům komise zaslané emailem.

4. Mimořádná žádost Volejbalového klubu České Budějovice, z.s.
Přijato usnesení č. 11/2023 (7 - 6,0,1)
- Volejbalový klub České Budějovice, z. s., podal žádost o poskytnutí mimořádné odměny 
ve výši 600.000 Kč, za reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-
týmu mužů v sezóně 2022/2023. 
- Volejbalovému klubu České Budějovice z. s. se podařilo navázat na úspěchy z minulých 
let. V této právě ukončené sezóně 2022/2023 klub získal stříbrnou medaili ve volejbalové 
UNIQA extralize mužů. 
- Klub město České Budějovice také důstojně reprezentoval v rámci prestižního 
Evropského Poháru CEV, ve kterém se dostal až do čtvrtfinále.
- Finanční prostředky budou použity na náklady spojené s provozem Volejbalového klubu 
České Budějovice, z.s. – A týmu mužů v Extralize v sezóně 2022/2023 a na náklady 
spojené s jeho účastí v evropském Poháru CEV v sezóně 2022/2023.
- u tohoto bodu proběhla diskuze ohledně částek
- padl také návrh na vytvoření Pravidel pro umístění sportovních klubů v soutěžích – 
obdobně jako jsou Pravidla za reprezentaci města České Budějovice pro děti a mládež od 
10 do 18 let za předcházející ukončený rok, tato dotace je nenároková a je poskytována 
mimo dotační program.

5. Mimořádná žádost SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s.
Přijato usnesení č. 12/2023 (7 - 6,0,1)
- SK Dynamo České Budějovice akademie, z. s., podalo žádost o poskytnutí mimořádného 
finančního příspěvku na rozvoj ženského fotbalu v SK Dynamo České Budějovice 
akademie, z.s. ve výši 200.000 Kč.
- Nedílnou součástí fotbalového klubu SK Dynamo České Budějovice akademie, z. s. jsou 
v uplynulých dvou letech i tři dívčí týmy. 
- Ženský fotbal zažívá v poslední době velký rozmach. 
- V této sezóně se podařilo ženskému družstvu vyhrát svou soutěž a postoupit do České 
fotbalové ligy. 
- Žákyně ovládly druhou nejvyšší soutěž a postoupily do 1. ligy. 
- Také dorostenky bojovaly o postup do nejvyšší soutěže, což se jim nakonec nepodařilo, 
ale v silné konkurenci obsadily 3. místo.
- V současné době je SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s. jediným jihočeským 
klubem, který sdružuje v mládežnických kategoriích dívčí družstva.
- Finanční příspěvek by byl použit na provozní náklady či na mzdové náklady trenérů 
dívčích kategorií.
- u tohoto bodu také proběhla diskuze ohledně částek.
- a upřesnil se návrh na vytvoření Pravidel pro umístění sportovních klubů v soutěžích – 
obdobně jako jsou Pravidla za reprezentaci města České Budějovice pro děti a mládež od 
10 do 18 let za předcházející ukončený rok, tato dotace je nenároková a je poskytována 
mimo dotační program.



3

6. Různé
- p. Kotnauer - odchod 16:45
- Sportovní komisi byla předložena tabulka podpořených sportovních akcí s termíny 
konání, která jim bude následně přeposlána emailem.
- Tyto sportovní akce budou nahlášenými členy zkontrolovány, zdali probíhají dle pravidel.
- komise v bodě různé diskutovala o Národním centru míčových sportů – na výstavišti, 
o Plánu rozvoje sportu a o sportovištích.
- příští jednání sportovní komise bude výjezdní - po dohodě členů proběhne na Složišti, kdy 
komise navštíví jak část pronajatou FBC Štírům, tak část SK Dynama.
- termín bude upřesněn sekretářce sportovní komise, která předem navrhne 3 termíny, ze 
kterých členové jeden vyberou.
Komise Bere na vědomí (6-6,0,0)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

7. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 17:15 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu za rok 2022

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 10/2023:

sportovní komise rady města

b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu na podporu sportu v roce 2022

K bodu: Mimořádná žádost Volejbalového klubu České Budějovice, z.s.

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 11/2023:

sportovní komise rady města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Volejbalového klubu České Budějovice, z.s. o poskytnutí mimořádné odměny ve výši 
600.000 Kč

K bodu: Mimořádná žádost SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s.

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 12/2023:

sportovní komise rady města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost fotbalového klubu SK Dynamo České Budějovice akademie, z. s., o poskytnutí mimořádného 
finančního příspěvku na rozvoj ženského a dívčího fotbalu v SK Dynamo České Budějovice 
akademie, z.s. ve výši 200.000 Kč.



4

V Českých Budějovicích dne 13. 6. 2023

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise

Ověřil(a): Bc. Pavel Šramhauser

Jaroslav Berka
předseda komise


